
ZELENÝ KRUH

ŘÁDNÍ ČLENOVÉ ASOCIACE

Asociace nevládních organizací Zelený kruh se
ochraně životního prostředí v širokém slova smyslu
věnuje od roku 1989. V současnosti sdružuje
přes 90 environmentálních nevládních organizací.
Pro členy organizuje Zelený kruh tematická setkání,
podporuje jejich spolupráci i vzájemné sdílení
informací.

V tomto informačním materiálu najdete stručné
představení 28 organizací, které jsou řádnými členy
Zeleného kruhu.

Údaje byly aktualizovány k březnu 2024.



OBSAH

Arnika
Ateliér pro životní prostředí
AutoMat
Beleco
Calla — Sdružení pro záchranu prostředí
Centrum pro dopravu a energetiku
Česká společnost ornitologická
Čisté nebe
Děti Země
Frank Bold Society
Greenpeace
Hnutí Brontosaurus
Hnutí Duha
Koalice pro řeky
Konopa
KORIDOR D8
Nadace na ochranu zvířat
NESEHNUTÍ
Pavučina
Pěšky městem
Pražská pastvina
PRO-BIO



OBSAH

RE-SET
Senzor vzduchu
Společnost pro trvale udržitelný život (STUŽ)
Společnost pro zvířata
Středisko ekologické výchovy SEVER
Svoboda zvířat

Členové jsou vázáni etickým kodexem.

https://zelenykruh.cz/clenstvi/transparentnost-nno/eticky-kodex/


ARNIKA

Arnika je nezisková organizace, která od roku 2001
spojuje lidi usilující o lepší životní prostředí. Hlavním
posláním je chránit přírodu a zdravé prostředí pro
budoucí generace doma i ve světě. Dlouhodobě
prosazuje živé řeky a pestrou přírodu, minimalizaci
odpadů a nebezpečných látek i právo občanů podílet
se na rozhodování ve věcech týkajících se životního
prostředí.

www.arnika.org

Václav Orcígr
vaclav.orcigr@arnika.org

Martin Skalský
martin.skalsky@arnika.org

https://arnika.org/
mailto:vaclav.orcigr@arnika.org
mailto:martin.skalsky@arnika.org


ATELIÉR PRO ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ

Ateliér se věnuje ochraně města před přehnaným
developmentem, nesmyslnými dopravními stavbami
nebo zhoršujícím se životním prostředím. Zabývá se
také fungováním státní správy a to zejména v oblasti
rozhodování o využití území.

atelier.ecn.cz

Pavel Černohous 
pavel@cernohous.cz

https://atelier.ecn.cz/
mailto:pavel@cernohous.cz


AUTOMAT

Spolek AutoMat se od roku 2007 zasazuje o lepší
prostředí umožňující kvalitní život ve městě.
Podporuje veřejnou, pěší a cyklistickou dopravu
nebo používání aut s rozumem. Přináší inspiraci
z evropských metropolí a aktivizuje lidi k pozitivní
proměně ulic a veřejného prostoru. Dohlíží také na
politiky a efektivní využívání veřejných prostředků.

auto-mat.cz

Martin Šotola
martin.sotola@auto-mat.cz

Vratislav Filler
vratislav.filler@auto-mat.cz

https://auto-mat.cz/
mailto:martin.sotola@auto-mat.cz
mailto:vratislav.filler@auto-mat.cz


BELECO

Beleco sdružuje od roku 2014 mezioborový tým
odborníků, který se zabývá ochranou přírody
a adaptací zemědělské krajiny na klimatickou změnu
a nezávisle pracuje na propojování vědy, výzkumu
i praxe. Organizace systematicky spolupracuje
s různými zájmovými skupinami a propojuje jejich
aktivity s potřebami ochrany přírody. Zpracovává
studie a hodnocení, vede výzkumné projekty,
navrhuje a realizuje péči o lokality a vzdělává
odbornou i laickou veřejnost. Mimo to se aktivně
věnuje advokační činnosti.

beleco.cz

Jana Moravcová 
jana.moravcova@beleco.cz

https://beleco.cz/
mailto:jana.moravcova@beleco.cz


CALLA – SDRUŽENÍ PRO
ZÁCHRANU PROSTŘEDÍ

Organizace Calla, která vznikla v roce 1991, přispívá
svou činností k zachování cenných ekosystémů
v jižních Čechách. Mimo to se zaměřuje na ochranu
městské přírody či ochranu a obnovu přírodovědně
zajímavých těžebních prostorů a pískoven. 
Kromě toho podporuje proměnu české energetiky
na čistou, bezpečnou a obnovitelnou. V rámci
energetických projektů se věnuje zejména
problematice jaderných odpadů a hlubinných
úložišť, rozvoji OZE nebo komunitní energetice.
Poskytuje také ekologické poradenství.

www.calla.cz

Romana Panská 
romana.panska@calla.cz

Edvard Sequens
edvard.sequens@calla.cz

https://www.calla.cz/
mailto:romana.panska@calla.cz
mailto:edvard.sequens@calla.cz


CENTRUM PRO DOPRAVU
A ENERGETIKU

Centrum pro dopravu a energetiku (CDE) je nevládní
nezisková organizace, která vznikla v roce 1998
a která se dlouhodobě zabývá vlivem dopravy
a energetiky na životní prostředí zejména
v souvislosti s ochranou klimatu a snižováním emisí
skleníkových plynů. Prosazuje čistou energetiku,
podporuje snahy o sociálně ohleduplný odklon od
využívání uhlí a zasazuje se o transparentnější
a zodpovědnější činnost Exportních kreditních
agentur.

www.cde-org.cz

Barbora Urbanová
barbora.urbanova@cde-org.cz

Zuzana Vondrová
zuzana.vondrova@cde-org.cz

https://www.cde-org.cz/
mailto:barbora.urbanova@cde-org.cz
mailto:zuzana.vondrova@cde-org.cz


ČESKÁ SPOLEČNOST
ORNITOLOGICKÁ

Česká společnost ornitologická (ČSO) byla založena
již v roce 1926. Organizace usiluje o svět, ve kterém
žijí lidé a ptáci v harmonii, kde lidé s pokorou
obdivují přírodu, snaží se jí porozumět a její
bohatství využívají udržitelným způsobem. Spolek
zkoumá a chrání ptáky, jejich prostředí a přírodu
jako celek a svou činností k témuž motivuje i širokou
veřejnost. ČSO prosazuje ochranu přírody založenou
na vědeckých poznatcích, pomáhá rozvoji
ornitologie a přispívá k ochraně ptáků bez ohledu na
politické hranice.

www.birdlife.cz

Zdeněk Vermouzek
verm@birdlife.cz

https://www.birdlife.cz/
mailto:verm@birdlife.cz


ČISTÉ NEBE

Čisté nebe je obecně prospěšnou společností, která
vznikla v roce 2010 v Ostravě. Jejím posláním je šířit
komplexní informace o problematice znečištěného
ovzduší, a budovat tak v lidech a zejména politicích
společenskou odpovědnost za stav životního
prostředí. Organizace sleduje aktivity politických
činitelů, úřadů, státních organizací a firem majících
vliv na kvalitu ovzduší na Ostravsku, poskytuje
a zprostředkovává informace o znečištění ovzduší
a vytváří podmínky a nástroje, které umožňují
obyvatelům Ostravska vyjádřit svůj názor
k problematice špatné kvality ovzduší.

www.cistenebe.cz

Ondřej Daněk
ondrej.danek@cistenebe.cz

https://www.cistenebe.cz/
mailto:ondrej.danek@cistenebe.cz


DĚTI ZEMĚ

Posláním Dětí Země je chránit přírodu a životní
prostředí člověka a posilovat pouto mezi lidmi
a krajinou. Organizace vznikla v roce 1990
a soustředí se na práci v regionech a podporu těch,
kteří se v ochraně životního prostředí angažují.
Klade důraz na řešení příčin, naproti snaze
o odstraňování následků. Je nezávislá a názorově
pestrá. Její činnost se zaměřuje zejména na přírodu,
dopravu a věci veřejné.

detizeme.cz

Miroslav Patrik
miroslav.patrik@ecn.cz

Martin Hyťha
martin@hytha.eu

https://detizeme.cz/
mailto:miroslav.patrik@ecn.cz
mailto:martin@hytha.eu


FRANK BOLD SOCIETY

Expertní skupina Frank Bold sdružuje mezinárodní
tým více než sto odborníků s pobočkami v Praze,
Brně, Ostravě, Bruselu a Krakově. Skupina propojuje
podnikání se společensky prospěšnými cíli. Její
součástí je veřejně prospěšná organizace Frank Bold
Society, která aktivně řeší co nejhladší přechod
České republiky na nízkoemisní energetiku,
prosazuje změnu praxe a právního rámce v oblasti
ESG a provozuje bezplatnou právní poradnu.

frankbold.org

Stanislav Kutáček
info@frankbold.org

Laura Otýpková
laura.otypkova@frankbold.org

https://frankbold.org/
mailto:info@frankbold.org
mailto:laura.otypkova@frankbold.org


GREENPEACE
ČESKÁ REPUBLIKA

Cílem Greenpeace je chránit životní prostředí
a nenásilnými prostředky upozorňovat na jeho
poškozování. Organizace přináší svědectví
o globálních ekologických problémech, požaduje
nápravu po zodpovědných institucích a nabízí
řešení, která jsou klíčová pro zdraví lidí a bezpečnou
budoucnost. Financování organizace Greenpeace
Česká republika, založené v roce 1990, závisí téměř
výhradně na jednotlivcích. Práce Greenpeace je
možná jen díky lidem, kteří nechtějí nečinně
přihlížet, ale chtějí něco změnit.

www.greenpeace.org/czech

Jan Freidinger
jfreidin@greenpeace.org

https://www.greenpeace.org/czech
mailto:jfreidin@greenpeace.org
mailto:jfreidin@greenpeace.org


HNUTÍ BRONTOSAURUS

Hnutí Brontosaurus od roku 1974 zapojuje zejména
mladé lidi do aktivní péče o přírodu a do ochrany
životního prostředí. Usiluje o společnost, ve kterém
lidé nejsou lhostejní ke svému okolí, respektují a ctí
přírodu a kulturní bohatství a společně o ně pečují.
Hnutí propojuje smysluplnou dobrovolnickou práci
se zážitky a zkušenostmi na celý život. Pořádá
jednodenní, víkendové i prázdninové akce zejména
pro mládež, ale také pro děti nebo rodiče s dětmi.
Hnutí má více než 1 400 členů a členek, desítky
příznivců a příznivkyň a tisíce účastníků a účastnic
akcí a programů.

www.brontosaurus.cz

Tereza Opravilová
predsedkyne@brontosaurus.cz

https://www.brontosaurus.cz/
mailto:predsedkyne@brontosaurus.cz


HNUTÍ DUHA – FRIENDS OF
THE EARTH CZECH REPUBLIC

Hnutí DUHA je česká ekologická organizace, která
od roku 1989 usiluje o svobodnou a demokratickou,
ekologicky udržitelnou, soudržnou a sociálně
spravedlivou společnost, která vnímá svou závislost
na zdravé přírodě a krajině. Vede kampaně za
modernizaci energetiky, snižování emisí
skleníkových plynů, záchranu českých lesů,
ozdravení krajiny a ochranu půdy. Jedná s firmami,
pomáhá domácnostem a s podporou tisíců lidí
dokáže rozhýbat politiky a úřady.

hnutiduha.cz

Anna Kárníková
anna.karnikova@hnutiduha.cz

Jiří Koželouh
jiri.kozelouh@hnutiduha.cz

https://hnutiduha.cz/
mailto:anna.karnikova@hnutiduha.cz
mailto:jiri.kozelouh@hnutiduha.cz


KOALICE PRO ŘEKY

Koalice pro řeky byla založena v roce 2010.
Organizace se účastní tvorby celostátních
koncepčních a strategických materiálů
a legislativních předpisů ovlivňujících vodní
hospodářství a ochranu přírody. Sleduje důležité
kauzy od strategických záměrů po konkrétní
stavební projekty a stavby, komentuje je
a medializuje. Shromažďuje příklady nevhodných
zásahů do vodních toků a říční krajiny, ale i příklady
dobré praxe a úspěšné revitalizační projekty. Kromě
toho také poskytuje poradenství zainteresovaným
občanům a organizacím.

www.facebook.com/KoaliceProReky

David Pithart
david.pithart@beleco.cz

https://www.facebook.com/KoaliceProReky
mailto:david.pithart@beleco.cz


KONOPA

Občanské sdružení Konopa je nestátní nezisková
ekologická osvětová organizace, která od svého
založení v roce 1999 aktivně přispívá k šíření
informací o konopí jako užitkové rostlině. Zájmem
členů spolku je obnova pěstování, hospodářského
zhodnocování, technického, potravinářského
a jiného využití jedné z nejstarších kulturních plodin
za účelem přirozené obnovy životního prostředí
a zlepšení životních podmínek člověka na regionální,
národní i světové úrovni.

konopa.cz

Jan Vít
jan.vit@konopa.cz

https://konopa.cz/
mailto:jan.vit@konopa.cz


KORIDOR D8

Spolek KORIDOR D8 koordinuje spolupráci obcí
a spolků za účelem zefektivnění ochrany obyvatel
před negativními dopady investičních záměrů
s územní působností v širším okolí dálnice D8
a plánované vysokorychlostní tratě (VRT)
Podřipsko. Společná aktivita jako odpověď na
rozrůstající se investiční logistickou výstavbu kolem
dálnice D8 započala již v roce 2017, přičemž spolek
vznikl až 2021. Mimo to má organizace dlouholetý
zájem také na snížení nadlimitních hodnot hluku
ve svých katastrech pocházejících z dopravy na
dálnici D8.

www.koridord8.cz

Martin Klečka
martin.klecka@koridord8.cz

https://www.koridord8.cz/
mailto:martin.klecka@koridord8.cz


NADACE NA OCHRANU
ZVÍŘAT

Nadace na ochranu zvířat usiluje od roku 1999
o zlepšování vztahu člověk — zvíře — životní
prostředí, a to nejen skrze nejrůznější projekty,
kampaně nebo iniciativy, ale také skrze osvětu
a vzdělávání nebo aktivity v oblasti legislativy.
Pomáhá zmírňovat utrpení zvířat a zasazuje se o to,
aby zvířata v lidské péči, zvířata držená v zajetí
i zvířata volně žijící žila v přijatelných životních
podmínkách. Vychází z přesvědčení, že každý život
(nejen lidský) má svou vlastní neopakovatelnou
hodnotu, a že v přírodě existují vzájemné vazby pro
přežití všech živých a udržení rovnováhy celého
ekosystému.

www.ochranazvirat.cz

Eva Marlene Hodek
ehodek@ochranazvirat.cz

Zdeňka Nezmeškalová
znezmeskalova@ochranazvirat.cz

https://www.ochranazvirat.cz/
mailto:ehodek@ochranazvirat.cz
mailto:znezmeskalova@ochranazvirat.cz


NEZÁVISLÉ SOCIÁLNĚ
EKOLOGICKÉ HNUTÍ –
NESEHNUTÍ

Organizace NESEHNUTÍ, fungující od roku 1997,
podporuje komunity, zasazuje se o přeměnu měst
a obcí v udržitelná a inkluzivní sídla a v těchto
tématech vzdělává političky a politiky, studentstvo
i aktivní veřejnost. Angažuje se v oblastech
genderově citlivého vzdělávání, budování
pozitivního vztahu k tělu a sexualitě mladých
lidí, podpory angažované společnosti v Ukrajině
a zemích jižního Kavkazu, práv zvířat, změny
školního stravování nebo inkluze příchozích.

nesehnuti.cz

Jaromír Němec
jaromir.nemec@nesehnuti.cz

Ado Schejbal
ado.schejbal@nesehnuti.cz

https://nesehnuti.cz/
mailto:jaromir.nemec@nesehnuti.cz
mailto:ado.schejbal@nesehnuti.cz


PĚŠKY MĚSTEM

Spolek Pěšky městem, který vznikl v roce 1989,
dává hlas všem, kteří chodí po městě pěšky. Pomáhá
zajišťovat bezpečné a vstřícné prostředí pro chodce
a upravovat veřejná prostranství, aby lákala lidi
k chození či zastavení. Do proměny města zapojuje
další lidi a spolky. Propaguje chůzi jako nejlepší
dopravu na krátkou vzdálenost a jako nástroj
zmírňující dopady klimatické změny.

peskymestem.cz

Petra Syrová
petra.syrova@peskymestem.cz

https://peskymestem.cz/
mailto:petra.syrova@peskymestem.cz


PRAŽSKÁ PASTVINA

Náš spolek vznikl v roce 2016 pod názvem
Ekologická servisní organizace. Hlavní cílem bylo
poskytnout formální zázemí a poradenství
iniciativám, které se zabývají ochranou přírody 
a životního prostředí nebo harmonizací vztahu
člověka k přírodě. V květnu 2017 začala naše
pastevecká historie, která se z původně skromných
plánů v rámci malé komunity přerodila v jedno 
z nejvýznamnějších sdružení, které se v ČR věnuje
ochranářské pastvě malých zvířat. Vedle toho všeho
se podílíme na strategických dokumentech 
a legislativních úpravách v oblasti ochrany přírody 
a zemědělství se zvláštním zaměřením na podporu
opylovačů a bezlesí. Účastníme se správních řízení 
a provozujeme pro řadu spolků veřejnou sbírku.

www.prazskapastvina.cz

Martina Skohoutilová
info@prazskapastvina.cz

mailto:petra.syrova@peskymestem.cz


PRO-BIO
SVAZ EKOLOGICKÝCH
ZEMĚDĚLCŮ

Cílem Svazu PRO-BIO, který vznikl v roce 1999, je
zejména trvale udržitelným ekologickým
zemědělstvím chránit životní prostředí, přírodu a její
zdroje, produkovat kvalitní biopotraviny
a spoluvytvářet harmonickou kulturní krajinu. Péčí
o pestrost života a vytvářením slušných životních
podmínek pro člověka a chovaná zvířata je pak
možné udržet zemědělství jako tradiční obor lidské
činnosti.

www.pro-bio.cz

Zdeněk Perlinger
pro-bio@pro-bio.cz

Kateřina Urbánková
katerina.urbankova@pro-bio.cz

https://www.pro-bio.cz/
mailto:pro-bio@pro-bio.cz
mailto:katerina.urbankova@pro-bio.cz


RE-SET: PLATFORMA PRO
SOCIÁLNĚ-EKOLOGICKOU
TRANSFORMACI

Platforma Re-set, která vznikla v roce 2020 promýšlí
a popularizuje koncepty pro sociální, ekologickou
a demokratickou ekonomiku. Zkoumá příčiny
sociálních a ekologických problémů a hledá řešení.
Síťuje aktéry, kteří chtějí participovat na sociálně-
-ekologické transformaci ekonomiky. Podporuje
iniciativy zdola a spolupracuje se sociálními hnutími,
která usilují o dobrý život pro všechny v různých
oblastech. Pomáhá lidem se organizovat a společně
prosazovat své zájmy.

re-set.cz

Alžběta Moravcová
moravcova.alzbeta@gmail.com

Radek Kubala
radek.kubala@re-set.cz

https://re-set.cz/
mailto:moravcova.alzbeta@gmail.com
mailto:radek.kubala@re-set.cz


SENZOR VZDUCHU

Spolek Senzor vzduchu vznikl v roce 2021, aby
pomáhal chránit vzduch v České republice. Za tímto
účelem nejen staví senzory vzduchu a měří NO2
v nejvíce dopravně zatížených lokalitách, ale také
pořádá společné stavění senzorů pro školy nebo
podporuje občanskou vědu a její zapojení do řízení
měst.

www.senzorvzduchu.cz

Michael Lažan
info@senzorvzduchu.cz

https://www.senzorvzduchu.cz/
mailto:info@senzorvzduchu.cz


SÍŤ STŘEDISEK EKOLOGICKÉ
VÝCHOVY PAVUČINA

Pavučina, síť středisek ekologické výchovy, je
střešní organizace pro ty, kdo se věnují
environmentální výchově v České republice.
Pavučinu založilo 8 organizací v roce 1996 z potřeby
prohloubit vzájemnou spolupráci. Dnes má síť
46 členů a 3 pozorovatele. Vizí Pavučiny je
vzdělávání pro společnou budoucnost lidí a přírody.

www.pavucina-sev.cz

Petr Daniš
petr.danis@terezanet.cz

Blanka Toušková 
info@pavucina-sev.cz

https://www.pavucina-sev.cz/
mailto:petr.danis@terezanet.cz
mailto:info@pavucina-sev.cz


SPOLEČNOST PRO TRVALE
UDRŽITELNÝ ROZVOJ (STUŽ)

Základním cílem spolku STUŽ, založeného v roce
1992, je hledání cest směřujících k trvale
udržitelnému vývoji lidské společnosti, k přiblížení
se ideálům humanismu a zároveň ideálům harmonie
vztahů mezi člověkem a přírodou s cílem zachovat
život ve všech jeho formách a chránit přírodu jako
celek. To vše s vědomím odpovědnosti vůči dnešním
i budoucím generacím. Svou činnost organizace
zaměřuje na zkoumání a vytváření předpokladů pro
trvale udržitelný způsob života na místní, regionální,
národní i globální úrovni.

Jiří Dlouhý
jiri.dlouhy@czp.cuni.cz
info@stuz.cz

stuz.cz

mailto:jiri.dlouhy@czp.cuni.cz
mailto:info@stuz.cz
https://stuz.cz/


SPOLEČNOST PRO ZVÍŘATA

Společnost pro zvířata je nezisková organizace
působící za práva zvířat a ochranu přírody. 
Věnuje se také eticko - ekologické výchově.
Současnými aktivitami usiluje o ukončení prodeje 
a použití tzv. zábavní pyrotechniky, a zastavení
krutých transportů zvířat.

Ing. Judit Laura Krásná
s.pro.zvirata@spolecnostprozvirata.cz

www.spolecnostprozvirata.cz

mailto:s.pro.zvirata@spolecnostprozvirata.cz
https://stuz.cz/


STŘEDISKO EKOLOGICKÉ
VÝCHOVY SEVER

Od roku 1994 usiluje Středisko ekologické výchovy
a etiky Rýchory (SEVER) o prohloubení
odpovědného jednání vůči přírodě a planetě i mezi
lidmi navzájem a směřování k udržitelnému životu
prostřednictvím výchovy a vzdělávání založených
na „5P“: prožitku, praktické činnosti, participaci,
přímém kontaktu se světem a propojení různých
oborů. Středisko nabízí školám krátkodobé pobytové
výukové programy a dlouhodobé vzdělávací
projekty. Pro učitele a další zájmové a profesní
skupiny zajišťuje například kurzy, semináře,
konzultace, konference, stáže nebo také učební
pomůcky a literaturu.

sever.ekologickavychova.cz

Jiří Kulich
jiri.kulich@ekologickavychova.cz

https://sever.ekologickavychova.cz/
mailto:jiri.kulich@ekologickavychova.cz


SVOBODA ZVÍŘAT

Vizí organizace Svoboda zvířat, která vznikla v roce
1993, je svět, ve kterém zvířata žijí důstojně,
přirozeně a bez zbytečného utrpení, a kde není jejich
hodnota odvozována od užitku pro člověka.
Organizace obhajuje a posiluje práva zvířat,
navrhuje a mění zákony. Informuje o životních
podmínkách zneužívaných zvířat a motivuje k jejich
ochraně. Pomáhá také snižovat utrpení konkrétních
zvířat.

svobodazvirat.cz

Barbora Bartušková Večlová

Lucie Hemrová 
lucie.hemrova@svobodazvirat.cz

barbora.bartuskova.veclova@svobodazvirat.cz

https://svobodazvirat.cz/
mailto:lucie.hemrova@svobodazvirat.cz


ZELENÝ KRUH
KANCELÁŘ ASOCIACE

Servis pro asociaci zajišťuje kancelář Zeleného
kruhu. Kancelář sleduje návrhy na změny legislativy
a politik a koordinuje přípravu společných
tematických stanovisek. Dlouhodobě se zabývá
problematikou účasti veřejnosti na rozhodování
o záměrech a projektech s dopadem na životní
prostředí.

Kancelář dále koordinuje výběr expertů a expertek
z ekologických organizací do mezioborových
pracovních skupin, poradních orgánů a komisí vlády.
Komunikuje se zástupci veřejné správy, členy
Parlamentu i akademiky s cílem rozvíjet vztahy
a spolupráci pro efektivní a etickou advokační práci
ekologického hnutí.

Již řadu let se věnuje vzdělávání odborné i laické
veřejnosti. Má mnohaleté zkušenosti
s organizováním přednášek, na kterých vystupují
odborníci z platformy Zeleného kruhu i mimo ni. 



Od roku 2020 se Zelený kruh detailně zabývá
tématem adaptace sídel na klimatickou změnu.
Prosazuje změny v legislativě tak, aby samosprávy
mohly rychle a efektivně realizovat projekty, které
zajistí účinnou adaptaci sídel na klimatickou změnu.

Prosazuje také ochranu nezastavěného území
a rozvoj modrozelené infrastruktury ve městech.
V současnosti se zaměřuje konkrétně na účinnou
ochranu stromů ve městech a odstranění
administrativních překážek pro novou výsadbu.
Usiluje o plnohodnotné zapojení veřejnosti do
přípravy rozvojových projektů, které mají vliv na
životní prostředí.

V roce 2022 věnoval Zelený kruh nejvíce pozornosti
návrhu nového stavebního zákona. Výsledkem
advokační kampaně bylo, že MŽP připravilo
a předložilo návrh nového zákona o jednotném
environmentálním stanovisku, který zlepšuje
podmínky pro posuzování žádosti z pohledu ochrany
životního prostředí. Současně se mírně zlepšily
podmínky pro účast nevládních organizací při
povolování staveb, pokud mají vliv na životní
prostředí.



Pro zástupce veřejné správy a městských organizací
uspořádal Zelený kruh vzdělávací semináře na téma
adaptačních opatření a zmapoval bariéry, se kterými
se při jejich přípravě či realizaci potýkají. 

Zelený kruh průběžně hledá partnery pro spolupráci
na budoucích projektech. Energii má zájem vkládat
do projektů, které posilují demokracii a občanskou
společnost a pomáhají k odolnosti vůči klimatické
změně nejen na úrovni fyzických opatření, ale také
posilováním společenské soudržnosti a solidarity.

www.zelenykruh.cz

Petra Kolínská
petra.kolinska@zelenykruh.cz

https://arnika.org/
mailto:petra.kolinska@zelenykruh.cz

